Secundo motus est Cæpolla, quòd in dubio stãdum est f instrumentò, nec in dubio præsumitur simulatus, & vsurarius. l. cum precibus. C. de proba. & late sup. in princ. huius præsumptionis diximus. Atqui hoc in instrumentò, & contractu, nullum est factum verbum, quòd sit vsurarius. Ergo & c. Respondetur vt sup. Et contractus præsumitur legitimus, & non simulatus, nisi coniecturæ contrariæ existant.

Tertio suffragatur secundum Cæpollam, qd contractus f dici non debet illicitus, & a lege reprobatas, nisi manifestè appareat. l. prævaricationis. §. vlt. sup. de præuaric. c. vlt. 31. q. vlt. c. præterea. 23. dist. & in c. quid autem 30. q. 4. Atqui nulla lege reperitur cautum, qd si in contractu adest læsio, & pactum de reuendendo, dici debeat vsurarius. Ergo talis non est iudicandum. Hoc argumentum est satis solidum, cum pactum ipsum de reuendendo sit sui natura permissum, vt diximus supra. Nec ipsa tenuitas pretij f arguit contractum feneratoritium, cum lex concedat aliud remedium, nempe ipsius contractus rescissionem. l. 2. C. de rescin. ved. vt diximus sup. Quod intelligo, nisi pretiũ esset admodum tenue, vt dicemus infr. in 3. opin.

Quarto sic argumentatur Cæpolla, iure canonico duo tantum sunt iura, quibus videtur probari, an & quòdo præsumatur contractus simulatus, in fraudem vsurarũ celebratus, videlicet d. c. illo vos, de pignor. & c. ad nostram, de empt. & vend. quibus fulcitur opinio Doctorum affirmantium duo hæc sufficere. Atqui duo illa iura (inquit Cæpol.) requirunt alias præsumptiones vltra illas duas. Ergo hæc duæ non sufficiunt. Respondetur, prædicta duo iura nil etiam hac pro opinione vrgere, vt statim dicemus.

Quinto arguit Cæpolla auctoritate glossæ in l. dolus. C. de rescin. vend. quæ dixit, quòd sola f paruitas pretij, non sufficit ad præsumendum dolus, sed coniuñctã cum alijs sic. vt leg. cum ij. §. modus. ff. de transactio. atque ita loquitur in plurali, dum dicit cum alijs, & scilicet duæ aliæ præsumptiones requiruntur. arg. l. vbi numerus. ff. de testibus, & cõfert text. l. instrumenta in glossa.